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Valtatie 6 välillä Kaipiainen – Kaitjärvi 

Tienvarren asukkaiden mielipiteet leveäkaistaisesta sekaliikennetiestä 
 
Tiehallinto kehittää uusia tieratkaisuja liikenteen sujuvuuden ja turvallisuuden 
parantamiseksi. Perinteisten kaksikaistaisten teiden liikenteen sujuvuutta pyri-
tään parantamaan mm. rakentamalla leveäkaistaisia teitä. Leveäkaistaisen 
tien kokonaisleveys on 12,5-13,5 m ja ajokaistan leveys 5,25-5,5 m. Tavan-
omaisen kaksikaistaisen päätien ajokaistan leveys on 3,5-3,75 m ja tien ko-
konaisleveys 10-10,5 m. Leveäkaistaisella tiellä on mahdollista ohittaa siirty-
mättä vastaantulevan liikenteen kaistalle mikäli ohitettava ajoneuvo ajaa lä-
hellä ajoradan oikeaa reunaa.    

Leveäkaistaiset tiet Suomessa 

Ensimmäiset leveäkaistaiset tiet Suomessa rakennettiin moottoriliikenneteille 
valtatielle 4 Oulun pohjoispuolelle, valtatielle 12 välille Lahti – Uusikylä ja val-
tatielle 7 välille Koskenkylä – Loviisa. 
 
Ensimmäinen leveäkaistainen sekaliikennetie tasoliittymin otettiin käyttöön 
valtatiellä 6 Kouvolan ja Lappeenrannan välillä loppukesällä 1999. Leveäpien-
tareinen tie muutettiin leveäkaistaiseksi tieksi uudelleen päällystämisen yh-
teydessä. Muita tiejärjestelyjä, kuten liittymien karsimista ja rinnakkaistiejär-
jestelyjä, ei kustannussyistä samassa yhteydessä toteutettu. Yleisten teiden 
liittymiin lisättiin vasemmalle kääntymiskaistat ja ohituskieltomerkit. Le-
veäkaistaisen tieosuuden pituus on noin 12 km. Toinen leveäkaistainen seka-
liikennetieosuus (9 km) sijaitsee Turun lähellä valtatiellä 9 välillä Lieto – Aura. 
Osuus otettiin käyttöön loppukesällä 2000.  

Asukashaastattelu tienvarren asukkaille 

Tiehallinto toteutti haastattelututkimuksen leveäkaistaisesta sekaliikennetiestä 
valtatien 6 Kaipiainen – Kaitjärvi alueella tammikuussa 2001. Tutkimuksen ta-
voitteena oli selvittää, mitä valtatien 6 vaikutusalueella asuvat ajattelevat tien 
muuttamisesta leveäkaistatieksi. 
 
Asukashaastattelun kohderyhmänä olivat valtatien 6 Kaipiainen – Kaitjärvi  
vaikutusalueella asuvat ja tietä säännöllisesti käyttävät henkilöt. Tutkimukses-
sa haastateltiin sekä kevyen liikenteen edustajia että autoilijoita. Yhteensä 
haastateltiin 83 henkilöä. Tutkimuksen otosta voi pitää kattavana suhteessa 
alueen väestömäärään. 



       
      

Asukashaastattelun tulokset 

Kaipiainen - Kaitjärvi alueen asukkailla, sekä autoilijoilla että jalankulkijoilla ja 
pyöräilijöillä, on myönteinen näkemys leveäkaistaisella tiellä liikkumisen miel-
lyttävyydestä, tien leveydestä, liikenteen sujuvuudesta ja autoliikenteen turval-
lisuudesta. Asukkaista huomattava enemmistö (97 %) on sitä mieltä, että Kai-
piainen - Kaitjärvi tieosuudella liikkumisen sujuvuus on parantunut sen muu-
tuttua leveäkaistatieksi. 92 % haastatelluista kokee liikenteen turvallisuuden 
parantuneen leveäkaistaisen tien myötä.  
 
Autoilijat pitävät leveäkaistatietä parempana kuin leveäpiennartietä sekä ke-
sä- että talviolosuhteissa niin valoisaan kuin pimeään aikaan. Jalankulkijoista 
ja pyöräilijöistä enemmistö pitää näitä tietyyppejä vuodenajasta riippumatta 
joko yhtä hyvinä (60 %) tai asettuu leveäpiennartien kannalle (33 %). Verrat-
taessa tietyyppejä valoisana ja pimeänä aikana leveäkaistaisen ja leveäpien-
tareisen tien kannattajia on kevyen liikenteen edustajista jokseenkin saman 
verran. 
 
Leveäkaistaisen tien paremmuutta perustellaan useimmiten tehokkaalla, su-
juvalla matkanteolla. Tie on nopea ja ohitukset ovat helppoja. Leveän ajokais-
tan tuomaa turvallisuutta ei käytetä perusteluna läheskään yhtä usein. Le-
veäpiennartien paremmuutta perustellaan useimmiten kevyen liikenteen pa-
remmilla olosuhteilla. Talvioloissa leveäpiennartien paremmuudelle käytettiin 
perusteluina myös sitä, ettei leveäkaistaisen tien liittymäalueiden tiemerkintöjä 
nähdä lumen alta.  
 
Haastatelluista enemmistö (yli 70 %) on sitä mieltä, että leveäkaistainen tie on 
helpottanut valtatielle liittymistä sivutieltä ja valtatieltä poistumista sivutielle. 
Leveäkaistaisen tien koetaan parantaneen liittymissä valtatieltä oikealle kään-
tymisen turvallisuutta. Sen sijaan valtatieltä vasemmalle kääntymisen turvalli-
suudessa ei koeta tapahtuneen muutosta (60 %) tai sen koetaan huonontu-
neen (30 %). Tämä pätee sekä yleisten teiden että yksityisteiden liittymiin.  
 
Kolmannes kevyestä liikenteestä ja viidennes autoilijoista kertoi haastatteluis-
sa joutuneensa itse vaaratilanteeseen tieosuudella. Vaaratilanteista mainittiin 
mm. neljän, jopa viiden auton rinnakkain ajaminen, ohitustilanteet samalla kun 
joku ajoneuvoista on kääntymässä vasemmalle ja em. tilanteisiin liittyvät suu-
ret nopeudet.  
 
Lasten sekä jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden kannalta tieosuutta pidetään tur-
vattomana. Autoilijat eivät pidä leveäkaistaista tieosuutta läheskään yhtä 
usein vaarallisena tai vaikeasti ylitettävänä kuin jalankulkijat tai pyöräilijät. 
 
Autoilijoiden tietämättömyys oikeasta ajotavasta leveäkaistaisella tiellä näyt-
tää olevan Kaipiainen - Kaitjärvi alueella ilmeinen ongelma. Vain joka kym-
menes autoilija on sitä mieltä, että autoilijat osaavat ajaa opasteiden mukaan 
lähellä ajoradan oikeaa reunaa ja antaa tilaa ohittajille.  
 
Tutkimuksen suunnittelusta ja raportoinnista vastasi VTT Martti Puohiniemi 
Puohiniemi Ky:stä ja tutkimuksen kenttätyön suoritti Kulutustutkimus Oy. 

Lisätiedot  Lisätietoja antavat Tiehallinnon Tie- ja liikennetekniikasta dipl.ins. Päivi Pesu 
  (puhelin 0204 22 2338) ja Kaakkois-Suomen tiepiiristä suunnittelupäällikkö 
  Antti Rinta-Porkkunen (puhelin 0204 22 6220).  

 
Liite: Näin ajat leveäkaistaisella tiellä 
 
 


